
Expediente n.º: 2209/2024
ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos

ACTA  DEL  TRIBUNAL  CALIFICADOR  PARA  EL  ESTUDIO  DE  LAS 
ALEGACIONES  PRESENTADAS  POR  LOS/AS  ASPIRANTES  DEL  PROCESO 
SELECTIVO  DE  CREACIÓN  DE  UNA  BOLSA  DE  EMPLEO  CATEGORÍAS 
ADMINISTRATIVO/A Y AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A DEL AYUNTAMIENTO 
DE VILLALBILLA, FUNCIONARIO/A INTERINO/A, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
OPOSICIÓN

En Villalbilla, el día 20 de junio de 2024, siendo las 10:00 horas se reúnen bajo la 
presidencia de D. Alfredo Carrero Santamaría, los/as señores/as integrantes del Tribunal que 
se constituye para el estudio y resolución de las alegaciones presentadas durante el período de 
diez  días  hábiles,  concedidos  en  relación  con  la  prueba  de  conocimientos  de  la  fase  de 
oposición, celebrada el día 5 de junio de 2024, relativa al proceso selectivo para la creación de 
una bolsa de trabajo en las categorías de Administrativo/a y Auxiliar Administrativo/a del 
Ayuntamiento de Villalbilla:

Presidente: D. Alfredo Carrero Santamaría 
Secretaría: Dª. Julia Diéguez Martínez
Vocales: Dª. Susana Gómez Díaz

Dª. Luz María Pareja Baldominos
Dª. Raquel Collado Corrales

 
Visto  que  ha  concluido  el  período  de  diez  días  hábiles  para  la  presentación  de  posibles 
alegaciones en relación con la fase de oposición, el Tribunal calificador

RESUELVE 

 

PRIMERO. Vistas las alegaciones presentadas en plazo por:

 Dª. María de la Soledad Horcajada Vadillo, mediante escrito con registro de entrada 
3863/2024 con fecha 13 de junio de 2024. 

 Dª. Beatriz Calderado Castel, mediante escrito con registro de entrada 3707/2024, de 
fecha 7 de junio de 2024.

 D. Álvaro Jesús López Rodríguez, mediante escrito con registro de entrada 3719/2024, 
de fecha 7 de junio de 2024.

 Dª.  Cristina  Martín  Laín,  mediante  escritos  con  registros  de  entrada  3725/2024  y 
3765/2024, de fechas 7 y 10 de junio de 2024, respectivamente.

 Dª. Yolanda Celada Ocaña, mediante escrito con registro de entrada 3917/2024, de 
fecha 16 de junio de 2024.

 Dª. Sandra de la Fuente López, mediante escrito con registro de entrada 4814/2024, de 
fecha 7 de junio de 2024.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

P3
Q

4Q
Q

YC
TQ

ZL
KP

T5
7J

FR
YG

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



El Tribunal estima la anulación de la siguiente pregunta:

 Nº 16. Debido a que se ha constatado que la pregunta estaba mal formulada.  

El tribunal acuerda desestimar el resto de alegaciones presentadas en relación a las preguntas 
3, 4, 7, 9 y 38.

SEGUNDO. Atendidas la modificación realizada por el Tribunal Calificador, en este mismo 
acto, se procede al recalculo de las notas de todos los aspirantes presentados, resultando las 
siguientes calificaciones:

Apellidos y Nombre DNI Calif. General 
Mena Micaelo, Coral ***0211** 7,86
Calderaro Castel, Beatriz ***6217** 7,00
López Rodríguez, Álvaro Jesús ***8093** 6,60
Pérez Burrilo, María ***6312** 6,60
Megía de Diego, Elena ***1697** 6,46
Horcajada Vadillo, María de la Soledad ***5179** 6,13
Calero Martínez, Lucía ***3392** 6,06
Vadillo del Pozo, Montserrat ***1496** 5,93
Martín López, Trinidad ***3848** 5,86
Stoica, Georgeta ***0327** 5,80
Terán Gallego, Francisco Javier ***4670** 5,80
Fernández Amela, Patricia ***6264** 5,73
Blasco González, María Ángeles ***5087** 5,40
Barral Nieto, Celia ***3317** 5,06
Castillo Ollero, Nieves Lidia ***2176** 5,00
Moreno Cañete, José Joaquín ***6540** 5,00
Álvarez Gabella, Cristina ***1784** 4,93
Catalán Fernández, Andrés ***1566** 4,93
García Alcaide, Nuria ***4327** 4,93
Fernández Gutiérrez, Adriana ***4304** 4,73
Carrillo Llamero, Luis ***7438** 4,60
De la Fuente López, Sandra ***7568** 4,60
Martín Laín, Cristina ***5270** 4,46
Vela Sánchez, Eduardo ***7886** 4,40
Olivares Abileo, Miriam ***2773** 4,20
Cercadillo García de Dionisio, Ana ***9356** 4,00
Celada Ocaña, Yolanda ***0601** 3,93
Tejera Barrilero Jesús ***9456** 3,93
Martínez Martín, Rubén ***4157** 3,86
García Vásquez, Cindy Alejandra ***6759** 3,73
González Hernández, Rosario ***9687** 3,53
Pozo Martínez, Grisell ***4821** 3,33

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

P3
Q

4Q
Q

YC
TQ

ZL
KP

T5
7J

FR
YG

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Conde Vigara, Cristina ***3227** 3,20
Alfaro Lorenzo, Beatriz ***3404** 2,66
Gómez López, Natalia ***4581** 1,93
Lozano Gómez, Alicia ***2395** 1,46

TERCERO.  Modificadas  las  calificaciones  de  la  primera  prueba,  se  convoca  a  los/as 
aspirantes aprobados/as, a la segunda prueba de la fase de oposición, que tendrá lugar el día 
24 de junio de 2024 a las 09:30h en la Casa Consistorial, sita en Plaza Mayor, 2 - Villalbilla 
(Madrid), siendo la entrevista personal, con carácter obligatorio para quienes hayan superado 
la  prueba  de  conocimientos.  Estará  basada  en  el  diálogo  del  aspirante  con  el  Tribunal 
Calificador sobre el currículo presentado, y la idoneidad del mismo, respecto de las plazas 
convocadas.  Durante  la  entrevista  el  Tribunal  podrá  realizar  preguntas  referentes  a  las 
materias, funciones y circunstancias concretas de los puestos de Administrativo/a o Auxiliar 
Administrativo/a  municipal  convocado.  Será  valorada  por  el  Tribunal,  considerando  la 
facilidad de expresión oral, así como la claridad y asimilación de conocimientos demostrada 
por los aspirantes, su bagaje profesional puesto de manifiesto en la experiencia adquirida en 
puestos de trabajo de igual  categoría  a la convocada,  con especial  atención a los puestos 
desempeñados como Administrativo/a  o Auxiliar  Administrativo/a  en el  Ayuntamiento  de 
Villalbilla, siendo la puntuación máxima de 2 puntos.

Los/as aspirantes  deberán ir  provistos de D.N.I para su identificación  con antelación a la 
realización de la prueba. 

CUARTO. Visto el registro de entrada 3688/2024 de fecha 11 de junio de 2024, presentado 
por  Dª.  Lucía  Calero  Martínez,  el  Tribunal  acuerda  citar  a  la  aspirante  mencionada  a  la 
segunda prueba de la fase de oposición, el día 21 de junio de 2024 a las 10:00h en la Casa 
Consistorial, sita en Plaza Mayor, 2 - Villalbilla (Madrid).

Se dan por terminados los actos en los que han consistido la realización y calificación del 
primer ejercicio de la oposición, disponiendo el Sr. presidente que se redacte la presente acta 
que suscriben los miembros del Tribunal. 

Firmado digitalmente por la Presidencia y Secretaría del Tribunal en la fecha al margen 
indicada

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

P3
Q

4Q
Q

YC
TQ

ZL
KP

T5
7J

FR
YG

H
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yt
ov

illa
lb

illa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-06-20T13:34:30+0200
	Villalbilla
	ALFREDO CARRERO SANTAMARÍA - 50843118P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villalbilla
	2024-06-20T13:07:47+0200
	Villalbilla
	JULIA DIEGUEZ MARTINEZ - 08994461N (FIRMA)
	Lo acepto




